
LIETUVOS ŠVIETIMO SISTEMA 

- ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas  >     lopšelis + darželis, neprivalomas, teikiama tik tėvams pageidaujant (vaikai nuo 0 m. iki 6 m.) 

- bendrasis ugdymas (trukmė 12 m.)  >      pradinis ugdymas (vaikai nuo 7 m.; trukmė 4 m.; 1–4 klasė; pradinė mokykla)  

       → įgyjamas pradinis išsilavinimas  

>      pagrindinis ugdymas (trukmė 6 m.)  

  → pagal seną modelį visą programą vykdo pagrindinė mokykla (5–10 klasė), pagal naujesnį modelį  

           programą vykdo progimnazija (5–8 klasė) + gimnazija (9–10 klasė)  

  → patikrinus mokymosi pasiekimus įgyjamas pagrindinis išsilavinimas 

>       vidurinis ar profesinis ugdymas (trukmė 2 m.)  

  → pagal seną modelį iš pagrindinės mokyklos mokinys pereina į vidurinę mokyklą arba į profesinę  

       mokyklą (11–12 klasė), pagal naujesnį modelį, po pirmųjų 2 gimnazijos metų mokinys arba pereina į  

      profesinę mokyklą, arba lieka gimnazijoje (11–12 klasė)  

  → profesinėje mokykloje įgyjamas profesinis išsilavinimas, profesinio mokyklo diplomas  

  → vidurinėje mokykloje / gimnazijoje įgyjamas bendrasis išsilavinimas, brandos atestatas   

    

  

- aukštasis ugdymas     >     kolegijos (įgyti praktines žinias, reikalingas profesinei veiklai, tik 1 pakopa: profesinio bakalauro laipsnis, +  

       praktinė patirtis + papildomosios studijos galima toliau studijuoti universiteto magistrantūroje) 

       >    universitetai (įgyti universalias, bendresnes, teorines žinias, 3 pakopos: bakalauro laipsnis – trukmė 4 m.,   

           magistrantūra: trukmė – 2 m., doktorantūra – trukmė 4 m.) 

▪ privaloma yra mokytis nuo 1 iki 10 klasės, 7–16 metų amžius 

▪ valstybinės ir nevalstybinės ugdymo įstaigos 

▪ šiuo metu Lietuvoje veikia 19 kolegijos (7 iš jų – nevalstybinės) ir 18 universitetai (6 iš jų – nevalstybiniai). 

https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-svietimas-ir-kultura-2022/svietimas/bendrasis-mokyklinis-ugdymas  

https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-svietimas-ir-kultura-2022/svietimas/aukstasis-mokslas  

https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-svietimas-ir-kultura-2022/svietimas/bendrasis-mokyklinis-ugdymas
https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-svietimas-ir-kultura-2022/svietimas/aukstasis-mokslas

